Babr24.com
18+Автор: Борис Паливой  © ФедералПресс ЭКОНОМИКА, ИРКУТСК    2531  20.12.2007, 12:01    451

В Иркутской области будет создана новая
крупная база нефтедобычи
Соглашение о социально-экономическом сотрудничестве, подписанное между администрацией Иркутской
области и компанией «ТНК-ВР Менеджмент» предусматривает создание на базе Верхнечонского
месторождения новой крупной базы нефтедобычи на севере Иркутской области.

Об этом сообщили 19 декабря в пресс-службе администрации Иркутской области.

Соглашение, направленное на стабильное социально-экономическое развитие Иркутской области, подписали
глава региона Александр Тишанин и исполнительный директор «ТНК-ВР Менеджмент» Герман Хан . Стороны
договорились о подготовке совместной, постоянно действующей рабочей группы для оптимального решения
вопросов, возникающих при реализации проекта опытно-промышленной эксплуатации Верхнечонского
нефтегазового месторождения. Общие инвестиции при осуществлении разработки месторождения в 2008 году
могут составить более 12,79 млрд. рублей.

Как сообщил губернатор Иркутской области Александр Тишанин , в документе прописаны всевозможные
обязательства двух сторон. По его словам, сотрудничество между Иркутской областью и «ТНК-ВР
Менеджмент» будет способствовать дальнейшему развитию и диверсификации производственной базы и
социальной инфраструктуры региона, а также созданию новых рабочих мест, улучшению качества жизни и
созданию благоприятного инвестиционного климата.

Компания берет на себя обязательства осуществлять строительство объектов транспортировки и переработки
углеводородного сырья, создание промышленной и социальной инфраструктуры в районах размещения
объектов нефтедобычи и переработки, проведение согласованной налоговой и социальной политики. Кроме
того, компания обязуется финансировать экологические и природоохранные мероприятия, а также оказывать
спонсорскую и благотворительную помощь социальным проектам в районах своей производственной
деятельности.

Соглашение вступает в силу с 1 января 2008 года и будет действовать до 1 января 2011 года.

Автор: Борис Паливой  © ФедералПресс ЭКОНОМИКА, ИРКУТСК    2531  20.12.2007, 12:01    451
URL: https://babr24.com/?ADE=42027 Bytes: 1917 / 1917 Версия для печати

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- Джем
- ВКонтакте
- Одноклассники

Связаться с редакцией Бабра в Иркутской области:
irkbabr24@gmail.com

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

https://babr24.com/
http://www.fedpress.ru/
https://babr24.com/?rubr=
https://babr24.com/?ltown=99
http://www.fedpress.ru/
https://babr24.com/?rubr=
https://babr24.com/?ltown=99
https://babr24.com/?RDE=42027
https://babr24.com/?ADE=42027&like=store
https://t.me/joinchat/VzpGfCwn_C2VSlGR
https://t.me/+-aLbJQf8dTViYzE6
https://vk.com/irkbabr
https://ok.ru/newsbabr
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot
эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 1 Генератор sitemap

mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com
https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama
https://babr24.com/?sdoc=otvet
https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran
https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts
https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror
https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	В Иркутской области будет создана новая крупная база нефтедобычи
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: